
   

                        DETERMINAZIONE N.  1530  del 18/12/2014  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 
 

Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
CONVENZIONE TRA L’A.S.L. VCO E LA DITTA INTERNATIONAL 
CHIPS DI DOMODOSSOLA PER EFFETTUAZIONE DI ATTIVITA DI 
CONSULENZA DA PARTE DI PERSONALE MEDICO DELLA S.O.S. 
ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL P.O. DI DOMODOSSOLA 
 
                        PERIODO 01.01.2015 – 31.12.2015 
 



   

                        DETERMINAZIONE N.  1530  del 18/12/2014  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
 
Data ………………………………. 
 
                                                  
 
 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                      Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera e 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                     Dott. Vincenzo DE STEFANO 
 
 
 

                                                              
 



   

                        DETERMINAZIONE N.  1530  del 18/12/2014  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
 

 
 
PREMESSO che con determinazione N° 1267  del 22/11/2013, si è provveduto a 
rinnovare per il periodo 01/01/2014 – 31/12/2014 la convenzione con l’INTERNATIONAL 
CHIPS di Domodossola per attività di consulenza medica da parte di personale medico, 
alle condizioni di cui al relativo disciplinare allegato alla medesima; 
 
DATO ATTO che la Ditta INTERNATIONAL CHIPS di Domodossola, con nota acquisita al 
protocollo generale n. 68290/14 del 24/10/2014, ha richiesto di proseguire la 
collaborazione per l’attività di consulenza medica internistica da effettuarsi nell’anno 
2015, presso la propria sede in favore dei propri dipendenti, e che a tal fine, dichiara di 
voler versare un importo forfettario annuale di Euro 5.000,00 comprensivo di IRAP e 
Oneri Riflessi, a seguito di emissione di fattura da parte dell’ASL con cadenza 
semestrale; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 229/99 che all’articolo 15-quinquies esplicita le caratteristiche del 
rapporto di lavoro esclusivo dei dirigenti sanitari da cui ne consegue la possibilità per gli 
stessi di esercitare attività libero professionale intra moenia con varie tipologie; 
 
RICHIAMATO altresì, l’Atto di indirizzo e coordinamento concernente l’attività libero-
professionale intra-muraria del personale della dirigenza sanitaria del S.S.N. che pone in 
essere precise disposizioni di principio sull’argomento; 
 
VISTA la deliberazione N° 1378 del 29/11/2000 contenente l’approvazione dell’atto 
regolamentare dell’ASL VCO (ex ASL 14) e inerente le modalità organizzative dell’attività 
libero professionale intra-moenia attualmente in vigore, fatte salve eventuali diverse 
future disposizioni aziendali; 
 
CONSIDERATA la disponibilità del personale medico a rapporto esclusivo ad effettuare le 
consulenze oggetto dello schema di disciplinare di cui all’allegato A) che ne forma parte 
integrante e sostanziale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole allo svolgimento di tale attività,  espresso dal Direttore 
della struttura interessata con nota prot. n. 79304/14 del 3/12/2014; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 



   

                        DETERMINAZIONE N.  1530  del 18/12/2014  

4 di 5 

 

DETERMINA 
 

 
1°) di approvare lo schema di disciplinare di convenzione con l’INTERNATIONAL CHIPS 

di Domodossola per il periodo 01.01.2015-31.12.2015 per effettuazione di attività di 
consulenza medica da parte di personale medico della S.O.S. Endoscopia Digestiva 
del P.O. di Domodossola secondo lo schema di convenzione di cui all’allegato A) al 
presente provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
2°) di dare atto che gli introiti conseguenti all’attività oggetto del presente deliberato, 

quantificati in Euro 5.000,00 comprensivi di IRAP e oneri riflessi, saranno introitati 
sul conto economico 4.50.02.77 anno 2015. 

 
3)° di provvedere ad acquisire la controfirma del disciplinare da parte della Ditta 

interessata 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
                                              Il Direttore F.F. SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
                                                             e  Responsabile del Procedimento 
                                                                 (Dott. Vincenzo DE STEFANO) 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 

  



   

                        DETERMINAZIONE N.  1530  del 18/12/2014  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF x        

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

